
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От Щ. 03. РЛ2Л. № i t z .

Об утверждении Порядка использования средств 
субсидии на осуществление полномочий по 
организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа по маршрутам регулярных перевозок в рамках 
реализации мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Обеспечение доступности 
услуг общественного пассажирского транспорта, в том 
числе Новосибирского метрополитена, для населения 
Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с пунктом 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, законом Новосибирской области от 23.12.2022 № 307-03 «Об 
областном бюджете Новосибирской области на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов», с Постановлением Правительства Новосибирской области 
от 24.02.2014 № 83-п «Обеспечение доступности услуг общественного 
пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для 
населения Новосибирской области»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств субсидии на 

осуществление полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа по маршрутам регулярных перевозок в рамках реализации 
мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в 
том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской 
области»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и



В.В. Горшков



Утвержден 
постановлением администрации 

Сузунского района
от 2J 02> го21 № ' f t l

Порядок использования средств субсидии на осуществление полномочий 
по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по маршрутам 
регулярных перевозок в рамках реализации мероприятий государственной 

программы Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг 
общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского 

метрополитена, для населения Новосибирской области»

1. Настоящий Порядок использования средств субсидии на 
осуществление полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа по маршрутам регулярных перевозок в рамках реализации 
мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в 
том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской 
области» (далее - Порядок) определяет механизм расходования субсидий, 
предоставляемых из областного бюджета Новосибирской области бюджету 
Сузунского района в рамках реализации задачи на осуществление полномочий 
по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по маршрутам 
регулярных перевозок в рамках реализации мероприятий государственной 
программы Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг 
общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского 
метрополитена, для населения Новосибирской области» (далее - Субсидия).

2. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных для 
расходования субсидий, является администрация Сузунского района.

3. Субсидия предоставляется бюджету Сузунского района на основании 
соглашения о предоставлении субсидии, предусматривающее обязательства 
Сузунского района по исполнению расходных обязательств, в целях 
софинансирования которой предоставляется субсидия.

4. Субсидия используется на следующие цели:
4.1. обеспечить доступность услуг общественного пассажирского 

транспорта для населения рабочего поселка Сузун Сузунского района, в том 
числе льготных категорий;

4.2. обеспечить стабильное и эффективное транспортное обслуживание 
населения рабочего поселка Сузун Сузунского района.

5. Средства субсидии расходуются с лицевых счетов уполномоченных 
органов местного самоуправления на основании контрактов, заключенных в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».



6. Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по 
маршрутам регулярных перевозок в рамках реализации государственной 
программы Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг 
общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского 
метрополитена, для населения Новосибирской области» Сузунского района 
обеспечивают централизацию закупок товаров, работ, услуг в соответствии 
постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 597-п 
«О наделении полномочиями государственного казенного учреждения 
Новосибирской области «Управление контрактной системы».

Расчет осуществляется в соответствии с актом приема-передачи 
оказанных услуг выполненного объема работ, за минусом штрафных санкций 
путем перечисления на расчетный счет подрядчика, указанный в 
муниципальном контракте.

7. Средства Субсидии носят целевой характер и не могут быть 
использованы на цели, не предусмотренные в соглашении.


